
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 29 марта 2022 г. 107 «Об утверждении Порядка осуществления

ежемесячной денежной выплаты Героям Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 29 марта 2022 г. 107 «Об утверждении Порядка осуществления
ежемесячной денежной выплаты Героям Донецкой Народной Республики»
следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Пенсионному фонду Донецкой Народной Республики передать

Министерству труда и социальной политики Донецкой Народной Республики
выплатные дела получателей ежемесячной денежной выплаты Героям
Донецкой Народной Республики, членам семей умерших (погибших) Героев
Донецкой Народной Республики.

Министерству труда и социальной политики Донецкой Народной
Республики организовать работу по приему заявлений от Героев Донецкой
Народной Республики, членов семей умерших (погибших) Героев Донецкой
Народной Республики об установлении таким лицам ежемесячной денежной
выплаты, предусмотренной настоящим Указом.».

1.2. В Порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты Героям
Донецкой Народной Республики:

1.2.1. В пункте 2 слова «Пенсионным фондом» заменить словами
«Министерством труда и социальной политики».

1.2.2. В абзаце втором пункта 4 слова «территориальное управление
Пенсионного фонда» заменить словами «Министерство труда и социальной
политики».

1.2.3. В пункте 6 слова «территориальное управление Пенсионного
фонда» заменить словами «Министерство труда и социальной политики».



2

1.2.4. В абзаце первом пункта 10 слова «Пенсионный фонд» заменить
словами «Министерство труда и социальной политики».

1.2.5. В пункте 12 слова «Пенсионного фонда» исключить.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его
опубликования.

официального

Врио Главы
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

«10» июля 2023 года

237




